INDICAÇÃO Nº 97/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza, manutenção e capinagem no entorno do córrego localizado na
Rua Penido Lobo, no Loteamento Jardim Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza, manutenção e capinagem no entorno do córrego localizado na Rua
Penido Lobo, no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica pela presença de sujeira e pelo avanço da vegetação sobre a
via, situação que leva à proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos; além de
estimular a criminalidade e o uso de entorpecentes, devido à falta de visibilidade no local.

Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias no referido terreno.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, esperando que seja acatada por Sua
Excelência, o senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de março de 2022.

INDICAÇÃO Nº 97/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador